
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za prosinec 2012) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 

Dvě legendy o Loretě. / Daniela Tinková a Ivana 
pecháčková, ilustrovala Renáta Fučíková.  
Praha : Meander,  2012. – 31 s. Edice Pražské legendy. 
ISBN 978-80-87596-13-5 
 
 Po více než tři staletí odměřují čas na bývalém 
hradčanském předměstí zvonky zavěšené v lucerně 
štíhlé věže s měděnou cibulovitou střechou – pražská 
Loreta. Jádrem Lorety však není malebná zvonice, ale 
Svatá chýše, umístěná na nádvoří a zasazená do 

souboru ochozů, ambitů a kaplí. Knížka vypráví dva příběhy, které jsou spojeny 
s pražskou Loretou: legendu o bohatém pláteníkovi a legendu o chudé vdově. 
 
 

 
Dobrý nápad aneb Jak to vidí naše děti? 
/ Vypráví Lenka Pomněnka, kreslí Eva Pulcová.  
Praha : Pomněnka event a.s.,  2012. – 97 s. 
 
 Jednotlivé pohádkové povídky se dotýkají 
témat důvěrně známých z každé rodiny. Autorka 
jemně humorným způsobem ukazuje rodičům, že 
i děti mají svá trápení, která není dobře přecházet 
mávnutím ruky a snaží se naopak nabídnout 

dětem pohled na věc i z druhé strany. Nepořádek v dětském pokoji, hádky mezi 
sourozenci, nemyté ruce, nimrání se v jídle a další nám známá témata tu 
vyplouvají na povrch. Jak si s jejich řešením poradí pětiletá Anička a o něco 
starší Honzík? Výtěžek z tého knihy jde na Fond ohrožených dětí Klokánek.  
   
 

mailto:koskova@npmk.cz

